- 1 -

江西农业大学招生就业处文件

赣农大招就发〔2019〕5 号

  关于举办“筑梦未来，我为江西代言”

2019 年江西农业大学生涯人物访谈大赛的通知

各学院：

    为帮助学生科学规划职业发展方向，积极转变就业观念，鼓

励和引导学生学在江西、干在江西，为建设富裕美丽幸福现代化

江西贡献智慧和力量，经研究，决定举办“筑梦未来，我为江西

代言” 2019年江西农业大学生涯人物访谈大赛（以下简称“大

赛”），现将有关事项通知如下：

    一、大赛主题

    筑梦未来，我为江西代言；生涯人物，我们职场同行。

    二、参赛对象

    江西农业大学在校全日制学生

- 2 -

    三、参赛形式

    各学院选派一支参赛队伍（5-6 人）参加全校决赛。

    四、大赛时间及地点

    时间：2019年 5 月（具体时间待定）

    地点：逸夫图书馆报告厅

    五、大赛流程

    1、书面评审环节（占总成绩的 15%）。专家评委对参赛队伍的

“生涯人物访谈报告”进行评分；

    2、现场展示环节（占总成绩的 70%）。形式不限，各参赛队伍

根据访谈内容确定展示形式，可以是舞台剧、小品、情景剧、微

电影、原景还原等，专家评委根据各参赛队伍现场展示进行打分

（现场展示含团队展示部分），此环节限时 8分钟。

    3、现场答辩环节（占总成绩的 15%）。参赛队伍代表根据现场

评委提问进行答辩，评委根据选手的回答进行打分，此环节限时 1

分钟。

    六、奖项设置

    大赛设一等奖 1 名，二等奖 2 名，三等奖 4名，优胜奖 7名，

颁发荣誉证书和奖品。

    七、大赛要求

    1、各学院请于 2019年 4 月 5日之前将参赛团队成员表（附

件 1）电子档发送至邮箱：jxaujyzdzx@126.com;纸质档交至招就

处就业指导服务中心戴志强处（大活 207 办公室）；并在 2019 年 3

月 30 日之前加入 QQ 群，群号为：530930675。

mailto:jxaujyzdzx@126.com

- 3 -

    2、生涯人物访谈报告要求：参赛作品不得违反有关法律、法

规以及公认的道德规范，不得侵犯他人知识产权，不得剽窃、抄

袭他人作品，重复率超过 15%的作品视为抄袭，取消比赛资格。

    3、各参赛队伍请于 2019 年 4月 19 日 17:00之前将生涯人物

访谈报告（详见附件 2）电子档发送至邮箱：jaxujyzdzx@126.com;

纸质档交至招就处就业指导服务中心戴志强处（大活 207办公室）。

附件：

1、2019年江西农业大学生涯人物访谈大赛参赛成员信息表

2、生涯人物访谈报告模板

                          江西农业大学招生就业处

                        2019年 3 月 26日

  江西农业大学招生就业处                    2019年 3月 26日印发

mailto:jaxujyzdzx@126.com

- 4 -

附件 1：

2019 年江西农业大学生涯人物访谈大赛参赛成员信息表

                   填表时间：

学院  指导老师

队名  队长

访谈方向

团

队

成

员

信

息

姓名 班级 担任角色 联系方式

- 5 -

附件 2：生涯人物访谈报告模板

生涯人物访谈报告

团队名称：＿＿＿＿＿＿

学    院：＿＿＿＿＿＿

访谈方向：＿＿＿＿＿＿

撰写人：＿＿＿＿＿＿＿

撰写日期：＿＿＿＿＿＿

- 6 -

生涯人物访谈报告内容要求（正文部分）

    一、访谈人物介绍

    受访者个人简介：姓名、性别、籍贯、毕业院校、，所从事的

职业、从业年限、就业单位，以及职场简历和突出作为等内容。

    受访者单位简介：单位名称、所处行业、主营业务，发展历

史、现状及前景，受访者所在部门的基本情况等。

    二、访谈记录（有重点有目的）

1、访谈基本信息：时间、地点、访谈参与者

2、访谈内容记录：访谈内容的撰写要书面化，要有重点、有

选择，语言流畅通顺，无错别字。访谈内容部分还应附上访谈图

片 3-4张。

    三、访谈心得

    根据团队的访谈历程撰写即可。要总结出通过生涯人物访谈

得出的结论，以及对所访谈行业的掌握程度，明确行业对人才的

能力要求以及行业发展现状和发展前景。字数控制在 1000-1500

字。